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10 lutego przypada Światowy Dzień Kociewia. Z tej okazji przygotowano 
szereg atrakcji. 

Był początek roku 1807… Na Pomorzu trwała wojna francusko-pruska. Oddziały 
polskie walczyły przeciwko zaborcy. Podpułkownik Józef Hurtig raportował Janowi 
Henrykowi Dąbrowskiemu, że wysyła „patrol ku Gociewiu”. Ten fragment 
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oficerskiego listu z 10 lutego 1807 roku wysłany z Nowego nad Wisłą jest 
pierwszym historycznym zapisem nazwy regionu KOCIEWIE.

Na pamiątkę tego wydarzenia, 10 lutego obchodzimy Światowy Dzień Kociewia. 
Tak, Światowy. Kociewiacy z pochodzenia rozsiani są po całym globie. 
Zapraszamy do wspólnego świętowania z nami i nimi wszystkimi.

10 lutego: 1807 – 2013

Ideą Tego Dnia jest wspólne przeżycie emocji związanych z Kociewiem. 
Mieszkańcy, przyjaciele, znajomi, goście, turyści – wszyscy zimową porą roku 2013 
pomyślmy ciepło o Kociewiu, Łagodnej Krainie...

Zapraszamy na wirtualne 206. urodziny Kociewia! Potwierdź swoją kociewskość, 
polub ją albo daj polubić innym. Tak jak dzieli się tort, podziel się ze znajomymi 
linkami o Kociewiu.  Zamiast zdmuchiwać świeczki – rozpal do żywego ognia 
internetowe łącza. Niech rozgrzane światłowody rozjaśnią szarość i podniosą 
temperaturę Twojego otoczenia!

Co dla Was, dla nas wszystkich przygotowaliśmy od Kociewia? 

będą urodzinowe życzenia na www.stolicakociewia.pl [2] oraz innych 
kociewskich stronach;

już gotowa jest ankieta, w której możesz wyrazić kim jesteś lub kim się 
czujesz – odwiedź powiat starogardzki na Facebooku;

od 4 lutego trwa kilkudniowy konkurs z wyjątkowymi nagrodami – odwiedź 
LOT KOCIEWIE na Facebooku!

KOCIEWIE – kraina etniczno - kulturowa Pomorza, którą zamieszkuje około 
340 tysięcy mieszkańców. Region zajmujący około 3,5 tysiąca km² na pograniczu 
dwóch województw. W województwie pomorskim: powiaty starogardzki i tczewski 
w całości oraz fragmenty powiatów gdańskiego, kościerskiego i chojnickiego. 
W województwie kujawsko-pomorskim spora część powiatu świeckiego oraz 
fragment powiatu tucholskiego. Stolicą Kociewia jest Starogard Gdański.
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